4

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 28.03.2017                                          № 29
                                                     ст-ца Незамаевская
О внесении изменений в постановление администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района от 11 февраля 2015
 года № 13

«Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Незамаевского сельского поселения Павловского района Краснодарского края

на 2014-2024 годы»
               В соответствии с пунктом 8, частью 1,   статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Незамаевского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:

              1. Внести изменения в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Незамаевское сельское поселение Павловского муниципального района Краснодарского края на 2014-2024 год, раздел 1 «Паспорт программы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Незамаевского сельского поселения http://www.nezamaevskoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет своё действие на отношения возникшие с 01 января 2017 года.
Исполняющий обязанности главы
Незамаевского  сельского поселения
Павловского района                                                                     И.Г. Рябченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района

от__________ №_____

1. ПАСПОРТ

программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Незамаевского сельского поселения на  2014-2024
	Наименование Программы
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Незамаевского сельского поселения на 2014-2024 годы (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

- Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований»;

-Постановление правительства РФ от 14,06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем комплексной инфраструктуры поселений, городских округов».

	Заказчик Программы
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	Разработчик

Программы
	ООО «Проектно-Исследовательский Центр»

	Цель Программы
	Обеспечение комплексного развития коммунальной инфраструктуры с учетом потребностей жилищного строительства, повышения качества коммунальных услуг, предоставляемых населению, и улучшения экологической безопасности поселения

	Задачи Программы
	- реализация Генерального плана муниципального образования Незамаевское сельское поселение;

- обеспечение качественного и надежного предоставления коммунальных услуг потребителям;

· совершенствование механизмов развития коммунальной инфраструктуры;

- обеспечение сбалансированности интересов субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей

	Важнейшие целевые показатели Программы
	- доступность для населения коммунальных услуг;

- качество коммунальных услуг;

- степень охвата потребителей приборами учета;

- надежность (бесперебойность) работы систем ресурсоснабжения;

- величины новых нагрузок, присоединяемых в перспективе

	Сроки  и этапы реализации Программы
	Сроки реализации: 2014-2024 годы.

1 этап -2014-2018 годы-

установка индивидуальных и групповых приборов учёта, замена водопроводных сетей, замена кабельных линий электроснабжения, замена ламп накаливания, проведение мероприятий по утилизации (захоронению) ТБО;

2 этап -2019-2024 годы-

замена водопроводных сетей, реконструкция и строительство новых водозаборов, замена кабельных линий электроснабжения, замена силовых трансформаторов, проведение мероприятий по утилизации (захоронению) ТБО.

	Исполнители основных

мероприятий
	Администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района, организации осуществляющие свою деятельность в сфере водо-, электро-, газоснабжения и в сфере обращения ТБО.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для утилизации твердых бытовых отходов в соответствии с потребностями муниципального образования «Незамаевское сельское поселение»;

- создание условий для развития жилищного сектора
и осуществления комплексного освоения
земельных участков под жилищно-гражданское  строительство;

- повышение качества предоставляемых организациями коммунального комплекса услуг при соразмерных затратах и экологических последствиях;

- улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования  Незамаевское сельское поселения»;

- принятие инвестиционных программ и тарифов организаций коммунального комплекса на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, инвестиционных надбавок к тарифам с учетом обеспечения доступности данных услуг для потребителей;

- осуществление бюджетной политики Незамаевского сельского поселения Павловского района в сфере развития коммунальной инфраструктуры,  привлечение целевых средств краевого и федерального бюджетов, средств инвесторов;
- повышение степени автоматизации производства организаций коммунального комплекса, модернизацию оборудования и применение современных технологий.

- повысить уровень технического состояния объектов коммунальной инфраструктуры на территории Незамаевского сельского поселения;

- расширить номенклатуру, увеличить объемы и улучшить качество коммунальных услуг, оказываемых населению;

- улучшить экологическую ситуацию на территории Незамаевского сельского поселения
- за счет широкого внедрения передовых технологий, местных видов топлива и энергосберегающего оборудования снизить затраты на топливно-энергетические ресурсы при производстве коммунальной продукцию.

	Объемы и источники

финансирования Программы

	Финансовые затраты на реализацию Программы на период 2014-2024 годы составляют – 284,388 млн. руб., в том числе:

- бюджетные средства – 5,4976 млн.руб., из них:

- внебюджетные средства     - 278,89 млн. руб.,

в том числе:

Водоснабжение – 56,4916 млн. руб., в том числе:

- бюджетные средства – 5,4976 млн.руб., из них:

- внебюджетные средства     - 50,994 млн. руб.;

Электроснабжение  - 25,4775 млн. руб., в том числе:

- внебюджетные средства     - 25,4775 млн. руб.;

Газоснабжение  - 8,084 млн. руб., в том числе:

- внебюджетные средства     - 8,084 млн. руб.;

ТБО – 194,335 млн.руб., в том числе:

- внебюджетные средства    - 194,335 млн.руб.
из них  на реализацию  1 этапа -2014-2018 годы:

232,01 млн. рублей, в том числе:

- бюджетные средства – 4,639 млн.руб., из них:

- внебюджетные средства     - 227,37 млн. руб.,

в том числе:

Водоснабжение – 26,195 млн. руб., в том числе:

- бюджетные средства – 4,639 млн.руб., из них:

- внебюджетные средства     - 21,560 млн. руб.;

Электроснабжение  - 11,472 млн. руб., в том числе:

- внебюджетные средства     - 11,472 млн. руб.;

Газоснабжение  - 0,0 млн. руб., в том числе:

- внебюджетные средства     - 0,0 млн. руб.;

ТБО – 194,335 млн.руб., в том числе:

- внебюджетные средства    - 194,335 млн.руб

Исполняющий обязанности главы

Незамаевского сельского поселения

Павловского района

         И.Г. Рябченко